
 

 

親 切 会 北 海 道 支 部 だ よ り 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！ 

2021 年 8月 2日 

札幌春光懇話会々員各位 

日立グループ会社各位 

親切会法人・個人会員各位 

一般社団法人親切会 北海道支部 

 支 部 長  青 田  稔 

支 部 だ よ り － 1 5 9 
 

日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
北海道の緊急事態宣言は解除となりましたが、首都圏では感染が再拡大しつつあり、オリンピックも

大半が無観客となるなど、未だ気を緩める事が出来ない毎日が続いております。新型コロナが一刻も早

く収束し、皆様に日常の生活が戻りますことを心より願っております。 
さて、この度、札幌市円山動物園へ寄贈した花壇が完成しましたのでご報告致します。また、毎年ボ

ランティアで参加していた「はまなす車いすマラソン 2021」は中止となりました。 
新型コロナの影響により、親切会の活動も縮小せざるを得ない状況にありますが、引き続き皆様のご

協力を宜しくお願い致します。 
 

１．札幌市円山動物園へ寄贈した花壇が完成しました。 
毎年実施していた円山動物園

でのボランティア活動は、新型

コロナウィルスの影響で中止と

なりましたが、寄贈を予定して

いた花壇が完成しましたのでご

報告いたします。円山動物園様

より 6月 14 日に、完成のお礼の

メールと写真が届きました。 
円山動物園は 6月 12 日（月曜

日）より開園しています。事前

予約が必要ですが、皆様も訪れ

てみてはいかがでしょうか。 
 
 

２．「はまなす車いすマラソン 2021」は中止となりました。 
8 月 29 日（日）に予定していた「はまなす車いすマラソン 2021」は実行委員会より、新型コロナウ

イルスの影響を考慮し中止するとの発表が有りました。親切会北海道支部では毎年沿道警備で大会の運

営に協力してきましたが、残念ながら今年度は参加する事が出来なくなりました。今後もボランティア

の依頼が有れば参加する予定です。 
 

３．親切会北海道支部のホームページを更新しました。 

“広報誌すずらん” 更新しましたので、閲覧ＰＲを宜しくお願い致します 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２，０００円/年  法人会員 ３６，０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局 （(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444 

 
詳細は親切会ホームページをご覧ください 

（手前から、ニチニチソウ、マリーゴールド、ジニアです） 

親切会 北海道 

 

 

 


